ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2777 от 24.04.2015
О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства

В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с после-дующими изменениями), от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), учитывая заявление объединенной профсоюзной организации открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз» Нефтегазстройпрофсоюза Российской Федерации, заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-ства, реконструкции объектов капитального строительства (протокол от 25.03.2015 № 139), рекомендации комиссии по градостроительному зонированию:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-ства на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101009:25 общей площадью 18 100 кв. метров, расположенном по адресу: город Сургут, микрорайон 35А, территориальная зона Ж.3.-35А, для реконструкции объекта «Реконструкция здания гаража снегоходов в административное здание                           по ул. Югорский тракт, 8, сооружение 1 в г. Сургут» в части увеличения следующих параметров: количество этажей – не более 2, площадь застройки – не более 211,1 кв. метра, общая площадь здания – не более 290,6 кв. метра.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или капитального строительства, предоставления разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 05.03.2015 № 22 «О назначении публичных слушаний».

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний: 25.03.2015 в 12.00.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу: город Сургут, улица Восход, 4
	Вопрос, рассмотренный

на публичных слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения, пояснения, замечания
	Рекомендации комиссии

по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Заключение о результатах публичных слушаний, состоявшихся 25.03.2015

	1. О предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка

и объекта капитального строительства

на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101009:25 общей площадью 18 100 кв. метров, располо-женном по адресу: город Сургут, микрорайон 35А, территориальная зона Ж.3.-35А, для изменения вида разрешен-ного использования земельного участка и объекта капитального строительства
с «Нежилое здание: Здание гаража снегоходов» на «Административные здания» согласно пункту 23 раздела «Условно разрешенные виды использо-вания статьи 41 части III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки на территории города Сургута, утвер-жденных решением городской Думы
от 28.06.2005 № 475-III ГД (с последу-ющими изменениями).

2. О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке
с кадастровым номером 86:10:0101009:25 общей площадью
18 100 кв. метров, расположенном
по адресу: город Сургут, микрорайон 35А, территориальная зона Ж.3.-35А,
для реконструкции объекта «Реконструкция здания гаража снегоходов в административное здание по ул. Югорский тракт, 8, сооружение 1 в г. Сургут» в части увеличения следующих параметров: количество этажей – не более 2, площадь застройки не более – 211,1 кв. метра, общая площадь здания – не более
290,6 кв. метра.

Заявитель: объединенная профсоюзная организация открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз» Нефтегазстройпрофсоюза Российской Федерации
	докладчик:

Ашлапов С.В. – представитель проектной организации, общество

с ограниченной ответственностью «Стройуслуга», главный инженер проекта

	1. Пояснения:

- о необходимости получения разре-шения на условно разрешенный вид использования с целью реконструкции здания гаража снегоходов в администра-тивное здание;

- о том, что здание предназначено
для спортивно-бытовых нужд;

- о согласованном эскизном проекте

и инженерных изысканиях;

- о том, что есть возможность подклю-чения инженерно-технического обеспечения;

- о единой архитектурной концепции лыжной базы «Снежинка».

2. Вопросов, предложений, замечаний
в ходе проведения публичных слушаний не поступало
	1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства
на земельном участке с кадастровым номером 86:10:0101009:25 общей площадью 18 100 кв. метров, располо-женном по адресу: город Сургут, микрорайон 35А, территориальная зона Ж.3.-35А – «административные здания» согласно пункту 23 раздела «Условно разрешенные виды использования» статьи 41 части III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки на территории города Сургута, утвержденных решением городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД (с последующими изменениями), для изменения вида разрешенного использования земельного участка и объекта капитального строительства.

2. Предоставить разрешение
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке
с кадастровым номером 86:10:0101009:25 общей площадью
18 100 кв. метров, расположенном
по адресу: город Сургут, микрорайон 35А, территориальная зона Ж.3.-35А,
для реконструкции объекта: «Реконструкция здания гаража снегоходов в административное здание по ул. Югорский тракт, 8, сооружение 1 в г. Сургут» в части увеличения следующих параметров: количество этажей – не более 2, площадь застройки не более – 211,1 кв. метра, общая площадь здания – не более
290,6 кв. метра
	1. В соответствии
со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. В соответствии
со статьей 40 Градо-строительного кодекса Российской Федерации